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Evaluering af velkomstambassadørnetværket.

 Hvordan bliver I som velkomstambassadører brugt – og af hvem?
(F.eks. ringer/skriver eventuelle tilflyttere til jer? Henvender ejendomsmæglere/boligforeninger sig 
til jer? Er der andre former for henvendelser?)

o Jeg er ikke blevet brugt som velkomstambassadør. (Starup)
o Jeg er slet ikke blevet brugt, har elles holdt møde med den lokale EDC – Vi arbejder i 

lokalområdet for at få planlagt en oplevelsestur for kommende slagteriarbejdere fra det 
nye slagteri i Holsted. (Starup)  

o Jeg bliver slet ikke brugt, men folk er beviste om at jeg er her. Jeg skal på en runde nu her 
med en hilsen fra Hodde sogneforening og sige velkommen til de nye. (Hodde)

o Jeg er Velkomstambassadør for Ansager. Jeg er slet ikke blevet kontaktet (Ansager)
o Andre former – folk som søger arbejde (Ølgod)

o Arbejdspladser (2010 og 2011), Japansk ambassade (2011), EDC mæglerne Henrik 
Sylvestersen(primo 2012). (Varde)

o I min periode som velkomstambassadør er jeg aldrig blevet kontaktet/brugt af 
ejendomsmæglere, borgerforening eller lokalrådet. (Agerbæk)

o Jeg kan oplyse at jeg har forbindelse til 1 ejendomsmægler i Nr. Nebel. Jeg er aldrig fået 
henvendelser derfra. Jeg er aldrig blevet kontaktet som velkomstambassadør af nogen. Det 
er svært at få nogen til at bosætte sig i vores område. Jeg tror det er tiden/krisen der kan 
spille ind. Og så det med at der er for få arbejdspladser herude. Det hele foregår i 
storbyerne. Det med bosætningskampagnen og jobmesse  var der jo ikke den store 
tilslutning til. (Nr. Nebel)

o
 Hvor ofte bliver I brugt som velkomstambassadører?

(Er det flere gange om ugen, måneden, sjældent eller næsten aldrig)

o Er ikke blevet brugt (Starup)

o Næsten aldrig (Ølgod)

o Jeg er ikke blevet brug siden forår 2012. Før dette er jeg blevet brugt 11 gange. (Varde by)

o Jeg har på eget initiativ besøgt en familie der er flyttet til byen, (Agerbæk)

o Jeg vil hellere kontaktes af nye tilflyttere og vise dem området i min egen bil eller bus. Så 
kan man vise det frem som vi velkomstambassadører syntes ville være vigtig for netop 
disse mulige tilflyttere. Hvis ejendomsmæglerne ved vi er der, vil de vel også benytte os, 
hvis der er brug for det. Vi bor jo i en af Danmarks skønneste områder. Og vi kender vores 
lokalområder.  (Nr. Nebel)
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 Hvordan mener I, at bosætningskampagnen har brugt jeres viden omkring lokalområderne?
(for meget, for lidt, tilpas)

o For lidt (Ølgod)

o For lidt = slet ikke. Jeg mener at radius af kampagnen ligger for tæt på 
Varde/Vardekommune. Jeg mener at markedsføringen skal ligge i storbyer. (København – 
Odense – Ålborg – Århus – Esbjerg).(Varde by)

 Hvad syntes I har virket godt – mindre godt – slet ikke
(F.eks. Job og Bolig eller har de afholdte møder givet jer noget i forhold til at gå tilbage til 
lokalområderne?)

o Job og bolig har virket bedst – hyppigt spørgsmål, har i noget arbejde? – hvor skal vi så bo? 
Musik på Torvet i Varde virker ikke i Ølgod – i så fald skal aktiviteten være i Ølgod for at det 
virker her – De andre om egns byer siger det samme, jeg snakkede med en del af dem til 
mødet med Byrådet. Det har kostet mange penge, og de kunne være givet bedre ud i 
lokalsamfundene til at få flere tilflyttere (Ølgod)

o For Varde by, har det ikke virket – da jeg ikke har fået nogen henvendelser i over et år. 
(Varde by)

o De afholdte møder synes jeg har været gode og inspirerende (Agerbæk)

 Vurderer I, at der er behov for et velkomstambassadørnetværk – hvis ja hvordan og hvorfor? 

o Nej, det foregår på lokalt initiativ men det ville være rart at kunne trække på Kommunen i 
forbindelse med eksempelvis en bustur (økonomi) men også viden omkring planlægning. 
(Starup)

o Efter min mening kan kræfterne bruges bedre til en mere målrettet indsats for for 
eksempel pendlere og lignende. (Ansager)

o Nej (Ølgod)

o Der er ikke noget behov for et Velkomstambassadørnetværk, vi ambassadører arbejder 
hver for vores område og sag. Jeg bemærkede at Velkomstambassadør i Oksbøl nævnte, at 
hun aldrig ville løfte en finger for arrangementet Music for Free d. 24 maj 2013, fordi dette 
arrangement ikke lå i hendes område. Vi er mange Velkomstambassadører med samme 
sag, men vi er silo opdelt – og for mange taler deres egen sag. Der er ikke fælles fods 
Law.(Varde)

o Med den interesse der er vist her fra byen, mener jeg ikke der er behov for 
velkomstambassadørnetværk her i Agerbæk (Agerbæk)

 Andre bemærkninger

o Jeg synes, at det har været en god kampagne og en god ide med oplevelsesturene. Folk skal 
vænne sig til vi er her men det skal i fremtiden nok blive godt det tror jeg på.
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Fedt med koncert i Varde.;-) (Hodde)

o Jeg har været Velkomstambassadør, fra da begrebet opstod i Varde kommune 2009.
I starten var det et behov, dette behov er nu værk/usynligt for Varde by vedkommende. 
Det er andre netværk der kommer på banen, når vi taler potentielle tilflyttere. Dette 
netværk ligger hos arbejdsgiveret og kollegaer. Disse firmaer (300 stk.) har modtaget 3 
breve fra Velkomstambassadøren i Varde 2010-2011 og 2012) med oplysning om hvem de 
kan kontakte og hvad Velkomstambassadøren kan hjælpe med. Jeg har siden primo 2012 
ikke fået nogen henvendelser. Brevet er også sendt til Mærk, ES Vagt, Semco Maritim, 
Vestas, Dan Bor, Blue Water, Syd Energi, Siemens, Rambøll – der har ikke været nogen 
henvendelser.  Jeg mener at Esbjerg har fat i det rigtige deres Bosætningskoordinator, laver 
”aktivt salg” tager rundt i hele Danmark for at fortæller hvorfor Esbjerg skal være 
potentielle bosætteres nye hjem by, jeg så et indslag i nyhederne feb. 2013. Og tænkte at 
det var måden, hvorpå man kunne ”sælge bosætning af Varde kommune bedre”. Jeg 
tænker synlighed i hele landet. (Varde by)

o På udviklingsrådets vegne støtte op om Juki’s konklusioner. Det er også mit indtryk, at de 
mange velkomstambassadører helt har misforstået opgaven, nemlig at skaffe indbyggere til 
Varde kommune primært og sekundært til deres eget område, hvilket svaret fra Oksbøl 
bekræfter. Jeg er også lidt skuffet over, at emner, som jeg har fremført på møder om 
tilflytning, ikke nyder fremme. Der er stadig ca. 300 udenlandske medarbejdere i 
landbruget i Varde kommune. Jeg synes fortsat de var varme emner til 
”familiesammenføring”. Jeg respekterer, at det er et område, som I ikke vil røre ved, men 
så sig det dog lige ud………

Dernæst så tror jeg man bliver nødt til at erkende, at tilflytning til og bosætning i 
Vestjylland sker efter en statistisk skabelon, der følger kommunens folkeltal, således at 70 
% flytter til Esbjerg og Fanø kommune og de sidste 30 % flytter til Varde kommune. Ud fra 
dette ville det nok være klogt at slå kludene sammen med Esbjerg kommune og så forsøge 
at promovere Sydvestjylland. (Udviklingsråd Varde)


